
Estratto 

 

 

 

 

CONSORZIO PER ARGINATURA E SISTEMAZIONE 

TORRENTE BANNA - BENDOLA 
Piazza Vittorio Emanuele n. 18 – 10076 – Nole  

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 16 

 
  

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI RENDICONTO DELL’ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2013 
  

 

 

 

L’anno duemilaquattordici, addì cinque del mese di agosto alle ore 17:00 nella solita sala delle 

adunanze, con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

nelle persone di Signori: 

 

 

 Presente Assente 

BARTESAGHI Vittorio – Presidente  (dimissionario)   

RUBIOLA Guglielmo - Membro   

CHIADO’ CAPONET Luigi – Membro   

PERRERO Bruno – Membro (dimissionario)   

CROSETTO Giovanni - Membro   

 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario D’Alessandro dr. Giovanni. 

 

 

Il Vice Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Accertata l’assenza del presidente, si da atto che il medesimo, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto viene 
sostituito dal vice presidente sig. Rubiola geom. Guglielmo. 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI RENDICONTO DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 
2013 

Pareri ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine: 
 
a) alla regolarità tecnica:       Il ragioniere consorziale 
       FAVOREVOLE        f.to Lorenzo Bertino 
 
a) alla regolarità contabile:       Il ragioniere consorziale 
       FAVOREVOLE         f.to Lorenzo Bertino 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
VISTO il D.P.R. n. 902 del 4 ottobre 1996, artt. 42 e seguenti; 

 
VISTO il vigente statuto consortile; 

 

RILEVATO che essendo stato gestito il bilancio 2013 con contabilità economica, stante 
l’avvenuta precedente trasformazione del consorzio ai sensi degli artt. 23 e 25 della Legge n. 142 del 
8/6/1990 occorre provvedere all’approvazione del conto consuntivo del relativo esercizio 2013 
secondo il modello, già predisposto dagli uffici in collaborazione con il consulente incaricato allo 
scopo, con apposita relazione del revisore del conto, di cui alla quarta direttiva CEE, recepita nel 
nostro ordinamento con D.L.ivo n. 127 del 9/4/1991 e relativo decreto ministeriale n. 26/95, analogo a 
quello in uso presso la società di capitali recante lo stato patrimoniale, il conto economico e nota 
integrativa da redigersi secondo le disposizioni vigenti del Codice civile (2423 e seguenti); 

 

VISTO lo schema di bilancio consuntivo per l’esercizio 2013 predisposto dall’ufficio di 
ragioneria in collaborazione con il consulente incaricato a suo tempo per la tenuta della contabilità 
economica comprendente lo stato patrimoniale, il conto economico e la nota integrativa redatta in 
conformità alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 127/1991; 

 

RILEVATA la corrispondenza dei dati contenuti nello schema di bilancio in questione con le 
scritture contabili obbligatorie corrispondenti all’attività svolta dall’ente nell’esercizio 2013, nonché con 
gli atti deliberativi di riparto delle spese adottati da questo Ente; 

 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile sopra riportati, espressi dal 
ragioniere consorziale a sensi art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000; 

 

AD UNANIMITA’ di voti favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano, esito accerta e 
proclamato dal presidente della seduta  

 



 

DELIBERA 

1) DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione. 

2) DI APPROVARE e proporre all’assemblea consorziale lo schema di bilancio consuntivo 
dell'esercizio 2013 ed allegata relazione illustrativa, documento recante i seguenti dati finali. 

 

A – STATO PATRIMONIALE 

A1) totale attivo (ivi inclusi interessi bancari, ratei e risconti attivi) 87.030,98 

A2) totale passivo 87.030,98 

B – CONTO ECONOMICO 

B1) totale valore della produzione 53.711,17 

B2) costi totali della produzione 60.775,87 

B3) proventi e oneri finanziari 170,62 

B4) proventi e oneri straordinari 10.187,84 

B5) imposte sul reddito dell’esercizio (IRAP) 3.293,76 

 

3) DI DEMANDARE all’assemblea consorziale l’approvazione definitiva del bilancio consuntivo di 
che trattasi. 

 



Del che si è redatto il presente verbale. 

In originale firmati. 

 

 

IL VICE PRESIDENTE  

f.to RUBIOLA geom. Guglielmo 

………………………………………. 

 

IL SEGRETARIO 

f.to D’ALESSANDRO dr. Giovanni  

………………………………………. 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Consorzio il                       

06/08/2014 per 15 giorni consecutivi. 
 

   IL SEGRETARIO 

Il  06/08/2014                                                   f.to D’ALESSANDRO dr. Giovanni 

 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Il 06/08/2014 

                                                                       IL SEGRETARIO 

D’ALESSANDRO dr. Giovanni                                                           

                                                           ……………………………………….. 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA …………………………… 

 

a) In quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità (art. 47, comma 2) 

 per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione 

b) In quanto soggetta a controllo preventivo di legittimità 

      ai sensi dell’art. 45        comma 1     comma 2     comma 4 

 

Trasmessa con elenco n.     pervenuto al CO.RE.CO. in data   

elementi integrativi pervenuti al CO.RE.CO. in data ……………………….. (art. 46, comma 4) 

 

 per la scadenza del termine di 20 giorni dalla ricezione da parte del CO.RE.CO.  

      (art. 46, comma 1) 

 per la comunicazione del CO.RE.CO. di assenza di vizi di legittimità (art. 46, comma 5) 

provv. n. ………….. del ………………………….. 

 

Comunicata ai comuni consorziati con elenco n. 8/2014 in data 06/08/2014 

 

  IL SEGRETARIO 

f.to D’ALESSANDRO dr. Giovanni 

 

 Il ………………………….                                         ………………………………………………. 
 


